随州市人大常委会办公室人大

预算联网监督及内网建设2018年度绩效

自评报告

根据随财发〔2019〕9号市财政局《开展2018年度市级财政支出绩效自评工作的通知》和财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位预算联网监督及内网建设2018年度绩效评价情况报告如下：

一、基本情况

预算联网监督及内网建设专项预算下达50万元，实际支出48.3万元。用于加快推进预算联网监督工作，要充分利用预算联网平台，加强对支出预算和政策的审查监督，提升审查监督内容的翔实性和时效性，增强审查监督工作的针对性和有效性。

二、绩效自评工作开展情况

在办公用房紧张的情况下，协调机关事务管理局调剂三间办公房作为人大预算联网监督平台用房，已配备了桌椅、电脑、大显示屏等设备，相关制度已上墙，一期软件安装完成，与财政局国库支付系统实现联网，人社、国资和审计相关信息数据也以定期推送的方式实现共享。目前正在积极协调市政务中心与大数据管理局联接电子政务外网。所有办公室配备电子政务内网硬件和软件，基本完成办公室内网建设全覆盖。
三、综合评价结论

预算联网监督及内网建设专项2018年任务基本完成，基础性硬件、软件配备到位，基础性工作顺利开展，后续建设稳步推进中。
四、绩效目标实现情况分析

预算联网监督及内网建设专项项目资金到位率50%，且按规定时间及时到位，项目执行率达到96.6%，资金管理科学规范，项目完成情况较好，预算联网监督效果良好、内网建设全面覆盖。

五、绩效自评工作建议

    下一步要按照项目进度，及时高效执行到位，保障资金使用效率。
	2018年度预算联网监督及内网建设项目绩效自评表

	填报日期：2019年8月28日

	总分：99

	项目名称
	预算联网监督及内网建设专项经费

	主管部门
	随州市人大常委会办公室
	项目实施单位
	随州市人大常委会办公室

	项目类别
	1、部门预算项目   (       2、市直专项   □  3、市对下转移支付项目 □

	项目属性
	1、持续性项目   □       2、新增性项目   (

	项目类型
	1、常年性项目   □       2、延续性项目 (      3、一次性项目   □

	预算执行情况（万元）
（20分）

	预算数（A)
	执行数(B)
	执行率(B/A)
	得分（20分*执行率）

	年度财政资金总额
	50
	　48.3
	　96.6
	19

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值（A)
	实际完成值(B)
	得分

	产出指标
（80分）
	质量指标
	预算联网监督平台用房装修
	装修工程完成
	装修工程完成
	　20

	数量指标
	每个办公室配备预算联网和内网硬件、软件
	1台/办公室
	1台/办公室
	　20

	质量指标
	预算联网监督通网、软件正常运行
	通网运行
	通网运行
	　20

	质量指标
	内网公文传输正常运行
	正常运行
	正常运行
	　20

	效益指标
（0分）
	　……

	　……

	备注：
1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。
2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。
3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。
4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。

随州市人大常委会办公室立法工作经费

2018年度绩效自评报告

根据随财发〔2019〕9号市财政局《开展2018年度市级财政支出绩效自评工作的通知》和财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位立法工作经费2018年度绩效评价情况报告如下：

一、基本情况

立法工作经费专项预算下达5万元，实际支出5万元。用于保障立法调研、法规论证评估、委托起草、立法宣传和培训等工作顺利开展。

二、绩效自评工作开展情况

湖北省第十二届人大常委会第十六次会议表决通过了《关于确定设区的市和自治州人民代表大会及其常务委员会开始制定地方性法规的时间的决定》以及湖北省立法条例修改决定。我市自2016年1月1日起可就城乡建设与管理、环境保护和历史文化保护等事项立法。2018年，市人大常委会继续发挥在立法中的主导作用，坚持科学立法、民主立法，稳步推进立法工作的开展。
三、综合评价结论

立法工作坚持党的领导，牢把政治方向，立足随州实际，精选立法项目，加强能力建设，夯实立法基础，取得了良好效果。
四、绩效目标实现情况分析

立法工作经费专项项目资金到位率100%，且按规定时间及时到位，项目执行率达到100%，资金管理科学规范，项目完成情况较好。

五、绩效自评工作建议

    进一步结合随州实际，加强立法基础、能力、队伍建设。

	2018年度立法工作经费项目绩效自评表

	填报日期：2019年8月28日

	总分：100

	项目名称
	立法工作经费

	主管部门
	　随州市人大常委会办公室
	项目实施单位
	随州市人大常委会办公室

	项目类别
	1、部门预算项目   (       2、市直专项   □  3、市对下转移支付项目 □

	项目属性
	1、持续性项目   (       2、新增性项目   □

	项目类型
	1、常年性项目   (       2、延续性项目 □      3、一次性项目   □

	预算执行情况（万元）
（20分）

	预算数（A)
	执行数(B)
	执行率(B/A)
	得分（20分*执行率）

	年度财政资金总额
	5
	　5
	　100%
	20

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值（A)
	实际完成值(B)
	得分

	产出指标
（80分）
	数量指标
	计划项目数
	　1件
	　1件
	　20

	数量指标
	立法评估项数
	　1项
	　1项
	　20

	质量指标
	立法工作机制落实情况
	　落实到位
	落实到位
	　20

	质量指标
	立法质量
	　优
	优
	　20

	效益指标
（0分）
	　……

	　……

	　……

	　……

	备注：
1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。
2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。
3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。
4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。

随州市人大常委会办公室专项工作经费

2018年度绩效自评报告

根据随财发〔2019〕9号市财政局《开展2018年度市级财政支出绩效自评工作的通知》和财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位专项工作经费2018年度绩效评价情况报告如下：

一、基本情况

专项工作经费专项预算下达55万元，实际支出55万元。用于保障人大公报经费、离退休经费、工作评议及议案办理经费、环保世纪行、农产品质量安全荆楚行、规范性文件备案审查、预算审查监督咨询及绩效管理等。

二、绩效自评工作开展情况

人大公报经费、离退休经费、工作评议及议案办理经费、环保世纪行、农产品质量安全荆楚行、规范性文件备案审查、预算审查监督咨询及绩效管理、接待费等经费主要用于机关运转及相关专项支出，资金及时到位，执行科学规范。

三、综合评价结论

人大公报、离退休、工作评议及议案办理环保世纪行、农产品质量安全荆楚行、规范性文件备案审查、预算审查监督咨询及绩效管理、接待等专项工作顺利有序开展，经费得到有效保障。

四、绩效目标实现情况分析

专项工作经费专项项目资金到位率100%，且按规定时间及时到位，项目执行率达到100%，资金管理科学规范，项目完成情况较好。

五、绩效自评工作建议

    进一步加大机关运转经费保障，使各个专项工作目标的实现得到充分保障。

	2018年度专项工作经费项目绩效自评表

	填报日期：2019年8月28日

	总分：100

	项目名称
	专项工作经费

	主管部门
	　随州市人大常委会办公室
	项目实施单位
	随州市人大常委会办公室

	项目类别
	1、部门预算项目   (       2、市直专项   □  3、市对下转移支付项目 □

	项目属性
	1、持续性项目   (       2、新增性项目   □

	项目类型
	1、常年性项目   (       2、延续性项目 □      3、一次性项目   □

	预算执行情况（万元）
（20分）

	预算数（A)
	执行数(B)
	执行率(B/A)
	得分（20分*执行率）

	年度财政资金总额
	55
	　55
	　100%
	20

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值（A)
	实际完成值(B)
	得分

	产出指标
（80分）
	数量指标
	　人大公报发行数量
	　6期
	　6期
	　20

	质量指标
	环保世纪行活动
	圆满完成
	圆满完成
	　20

	质量指标
	农产品质量安全行活动
	　圆满完成
	　圆满完成
	　20

	质量指标
	审查规范性文件备案率
	90%以上
	100%
	　20

	效益指标
（0分）
	　……

	　……

	　……

	　……

	备注：
1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。
2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。
3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。
4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。

随州市人大常委会办公室例会经费

2018年度绩效自评报告

根据随财发〔2019〕9号市财政局《开展2018年度市级财政支出绩效自评工作的通知》和财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位例会经费2018年度绩效评价情况报告如下：

一、基本情况

例会经费专项预算下达12万元，实际支出12万元。用于保障每年至少要召开6次常委会相关保障费用。

二、绩效自评工作开展情况

按照常委会年度工作计划平均每两个月要召开一次常委会，每年至少要召开6次常委会。例会经费主要用于每年召开常委会及列席省人大常委会相关保障费用。包括保障常委会会议室设施、服务等资金保障。资金及时到位，执行科学规范。

三、综合评价结论

2018年随州市人大常委会例会工作顺利有序开展，经费得到有效保障。

四、绩效目标实现情况分析

例会经费专项项目资金到位率100%，且按规定时间及时到位，项目执行率达到100%，资金管理科学规范，项目完成情况较好。

	2018年度例会经费项目绩效自评表

	填报日期：2019年8月28日

	总分：100

	项目名称
	例会经费

	主管部门
	　随州市人大常委会办公室
	项目实施单位
	随州市人大常委会办公室

	项目类别
	1、部门预算项目   (       2、市直专项   □  3、市对下转移支付项目 □

	项目属性
	1、持续性项目   (       2、新增性项目   □

	项目类型
	1、常年性项目   (       2、延续性项目 □      3、一次性项目   □

	预算执行情况（万元）
（20分）

	预算数（A)
	执行数(B)
	执行率(B/A)
	得分（20分*执行率）

	年度财政资金总额
	12
	　12
	　12
	20

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值（A)
	实际完成值(B)
	得分

	产出指标
（80分）
	数量指标
	法定例会会议次数
	　6
	　6
	　20

	质量指标
	完成常委会会议各项议程
	　完成
	　完成
	　20

	质量指标
	重大事项决定议案通过率
	　100%
	100%
	　20

	质量指标
	人事任免议案通过率
	　100%
	100%
	　20

	效益指标
（0分）
	　……

	　……

	　……

	　……

	备注：
1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。
2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。
3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。
4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。

随州市人大常委会办公室专委会经费

2018年度绩效自评报告

根据随财发〔2019〕9号市财政局《开展2018年度市级财政支出绩效自评工作的通知》和财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位专委会经费2018年度绩效评价情况报告如下：

一、基本情况

专委会工作经费专项预算下达38万元，实际支出38万元。用于保障市人大8个专（工）委工作经费。

二、绩效自评工作开展情况

为服务和保障随州市人大及其常委会依法履行职责，随州市人民代表大会下设法制委员会、财政经济委员会、教育科学文化卫生委员会、城乡建设与环境资源保护委员会，随州市人民代表大会常务委员会下设办公室（研究室）和代表选举和人事任免工作委员会、内务司法工作委员会、农村工作委员会、预算工作委员会、法制工作委员会等10个正处级机构。专委会工作经费保障了专委会各项工作顺利开展。

三、综合评价结论

专委会各项工作顺利有序开展，经费得到有效保障。

四、绩效目标实现情况分析

专委会工作经费专项项目资金到位率100%，且按规定时间及时到位，项目执行率达到100%，资金管理科学规范，项目完成情况较好。

五、绩效自评工作建议

    随着专（工）委会相关职能的增加与变化，经费保障与绩效评估要适时更新。

	2018年度专委会经费项目绩效自评表

	填报日期：2019年8月28日

	总分：100

	项目名称
	专委会经费

	主管部门
	　随州市人大常委会办公室
	项目实施单位
	随州市人大常委会办公室

	项目类别
	1、部门预算项目   (       2、市直专项   □  3、市对下转移支付项目 □

	项目属性
	1、持续性项目   (       2、新增性项目   □

	项目类型
	1、常年性项目   (       2、延续性项目 □      3、一次性项目   □

	预算执行情况（万元）
（20分）

	预算数（A)
	执行数(B)
	执行率(B/A)
	得分（20分*执行率）

	年度财政资金总额
	　38
	　38
	　100%
	20

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值（A)
	实际完成值(B)
	得分

	产出指标
（80分）
	质量指标
	服务全市工作大局情况
	　100%
	100%
	　20

	数量指标
	听取审议“一府两院”工作报告
	　18
	　18
	　20

	数量指标
	专题调研
	　24
	　24
	　20

	质量指标
	依法监督选题契合社会热点
	　80%
	　100%
	20

	效益指标
（0分）
	　……

	　……

	备注：
1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。
2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。
3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。
4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。

随州市人大常委会办公室代表及代表团

活动经费2018年度绩效自评报告

根据随财发〔2019〕9号市财政局《开展2018年度市级财政支出绩效自评工作的通知》和财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位代表及代表团活动经费2018年度绩效评价情况报告如下：

一、基本情况

代表及代表团活动经费专项预算下达82.5万元，实际支出82.5万元。用于保障代表及代表团开展各种活动经费。

二、绩效自评工作开展情况

随发【2016】15号文件规定要为人大代表依法履行职责提供服务和保障，健全代表学习培训制度，加大培训代表工作力度。将人大代表活动及培训经费按省委及省人大常委会有关文件和要求列入预算，代表活动经费市级按2000元/人，并随着地方财政收入的增长而增加，确保及时足额到位。代表及代表团活动经费保障了代表及代表团在日常开展走访代表、开展调研、参加培训等各方面经费。
三、综合评价结论

代表及代表团活动经费有效保障了代表及代表团专各项工作顺利有序开展，经费得到有效保障。

四、绩效目标实现情况分析

代表及代表团活动经费专项项目资金到位率100%，且按规定时间及时到位，项目执行率达到100%，资金管理科学规范，项目完成情况较好。

	2018年度代表及代表团活动经费项目绩效自评表

	填报日期：2019年8月28日

	总分：100

	项目名称

	主管部门
	　随州市人大常委会办公室

	项目实施单位
	随州市人大常委会办公室

	项目类别
	1、部门预算项目   (       2、市直专项   □  3、市对下转移支付项目 □

	项目属性
	1、持续性项目   (       2、新增性项目   □

	项目类型
	1、常年性项目   (       2、延续性项目 □      3、一次性项目   □

	预算执行情况（万元）
（20分）

	预算数（A)
	执行数(B)
	执行率(B/A)
	得分（20分*执行率）

	年度财政资金总额
	　82.5
	　82.5
	　100%
	20

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值（A)
	实际完成值(B)
	得分

	产出指标
（60分）
	　……
	代表活动经费保障情况

	　保障到位
	保障到位
	　20

	　……
	代表履职达标情况

	　95%以上
	　99%
	　20

	　……
	代表建议、批评和意见答复率
	　100%
	　100%
	　20

	服务对象
满意度
（20分）
	　……
	代表建议办理结果满意度
	90%以上
	　98.4%
	　20

	　……

	备注：
1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。
2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。
3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。
4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。